

Nya, ändrade och borttagna koder samt ändrade beskrivningstexter i *Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ)*, gällande version 2021

Nya, ändrade och borttagna koder samt koder med ändrade beskrivningstexter redovisas nedan, fördelat på de åtgärds-koder som kommer från *Klassifikation av kirurgiska åtgärder (KKÅ)* respektive *Klassifikation av medicinska åtgärder (KMÅ)* – de s.k. icke-kirurgiska åtgärder. Observera att *Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ)* innehåller både de kirurgiska och medicinska åtgärder.

Information om hur man går tillväga om man önskar nya åtgärds-koder i KVÅ (uppdateringsrutiner) hittas via webbsidan <https://www.socialstyrelsen.se/utveckla-verksamhet/e-halsa/klassificering-och-koder/kva/>.

Redovisningen nedan delas i två delar:

- Kirurgiska åtgärder
- Medicinska åtgärder

Nya, ändrade och borttagna *kirurgiska* åtgärds-koder i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ), gällande version 2020

Åtgärder med KKÅ:s kodstruktur har i sina koder tre bokstäver och två siffror och uppdateras årligen.

Nytt kapitel fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur **(kirurgiska åtgärder)**

KAPITEL	TEXT
V	Operationer på aorta, perifera kärl och lymfsystemet Ersätter kapitel P

Nya koder fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur **(kirurgiska åtgärder)**

KOD	KODTEXT
FPG50	Inläggande av subkutan implanterbar kardiell defibrillator (S-ICD)
GAC53	Dekortikation av pleura
GAC54	Torakoskopisk dekortikation av pleura
GAC56	Dekortikation av pleura med utrymning av empyem
GAC57	Torakoskopisk dekortikation av pleura med utrymning av empyem
GWE02	Transluminal endoskopisk reoperation för djup blödning efter ingrepp på bröstväggen, lungsäckar, mediastinum, diafragma, luftstrupen, luftrör eller lungor
KWF01	Perkutan endoskopisk reoperation för anastomos- eller suturinsufficiens efter ingrepp på urinvägar, manliga könsorgan eller vävnaden bakom bukhinnan
ZXC12	Användande av irreversibel elektroporering (IRE)
Nya koder under kapitel V se separat bilaga	

Koder med ändrad kod- eller beskrivningstext, inkl/exkl. fr.o.m. **2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur (kirurgiska åtgärder)**

Observera att rättelser av stavfel, borttag av punkt, extra mellanslag etc. inte är redovisade nedan.

KOD	KODTEXT
FCE96	Slutning av annan förvärvad fistel från torakala-aorta
GAC01	Endoskopisk Torakoskopisk biopsi av pleura
GAC11	Endoskopiskt Torakoskopiskt avlägsnande av främmande kropp i pleurahåla
GAC21	Endoskopisk Torakoskopisk exstirpation

	eller destruktion av lokal förändring i pleura	
GAC34	Endoskopisk Torakoskopisk pleurodes	
GAC37	Endoskopisk Torakoskopiskkemisk pleurodes	
GAC41	Endoskopisk Torakoskopisk pleurodes med pleurektomi	
GAC44	Endoskopisk Torakoskopisk total pleurektomi	
GAC47	Endoskopisk Torakoskopisk partiell pleurektomi	
GAC97	Annan endoskopisk torakoskopisk operation på pleura (i)	
GAE40	Operation för thoracic outlet syndrome	Tilllägg av referens: Vid samtidig kärlkirurgisk operation, lägg till kod från avsnittet VE-VF
MAF	Förlossning med tång	Utesluter Tång på efterföljande huvud, se MAG Traktion med tång, se MAH MAC

Kapitel som utgår fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur (kirurgiska åtgärder)

KAPITEL	TEXT	
P	Operationer på perifera kärl och lymfsystemet	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi

Borttagna koder fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur (kirurgiska åtgärder)

FCA00	Rekonstruktion av aorta ascendens med sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA10	Rekonstruktion av aorta ascendens med delning och sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA30	Partiell resektion och sutur av aorta ascendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA40	Rekonstruktion av aorta ascendens med patch	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA45	Perkutant inläggande av stent i aorta ascendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA50	Resektion och rekonstruktion av aorta ascendens med kärlprotes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA83	Avlägsnande av främmande kropp från aorta ascendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA84	Perkutant avlägsnande av främmande kropp från aorta ascendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCA96	Annan rekonstruktion av aorta ascendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB	Rekonstruktioner av aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB00	Rekonstruktion av aortabågen med sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB10	Rekonstruktion av aortabågen med delning och sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi

FCB20	Partiell resektion och sutur av aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB30	Rekonstruktion av aortabågen med patch	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB35	Perkutant inläggande av stent till aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB40	Resektion och rekonstruktion av aortabågen med kärlprotes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB50	Resektion av aortabågen och reimplantation av grenar	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB80	Avlägsnande av främmande kropp från aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB82	Perkutant avlägsnande av främmande kropp från aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCB96	Annan rekonstruktion av aortabågen	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC	Rekonstruktioner av aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC00	Rekonstruktion av aorta descendens med sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC10	Rekonstruktion av aorta descendens med delning och sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC20	Yttre förstärkning av aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC30	Partiell resektion och sutur av aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC40	Rekonstruktion av aorta descendens med patch	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC45	Perkutant inläggande av stent i aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC50	Resektion och rekonstruktion av aorta descendens med kärlprotes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC60	Resektion och rekonstruktion av aorta descendens med reimplantation av grenar	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC70	Bypass av aorta descendens med protes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC76	Bypass av torakoabdominala aorta med protes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC80	Avlägsnande av främmande kropp från aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC82	Perkutant avlägsnande av främmande kropp från aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCC96	Annan rekonstruktion av aorta descendens	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD	Rekonstruktioner av torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD00	Sutur av torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD10	Förstärkning av torakoabdominala aorta med sutur	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD30	Rekonstruktion av torakoabdominala aorta med patch	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD35	Perkutant inläggande av stent i torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD40	Partiell resektion och sutur av torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD50	Resektion och rekonstruktion av torakoabdominala aorta med kärlprotes	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD60	Resektion och rekonstruktion av torakoabdominala aorta med reimplantation av grenar	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD70	Bypass av torakoabdominala aorta med	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi

	kärlprotes	
FCD80	Avlägsnande av främmande kropp från torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD82	Perkutant avlägsnande av främmande kropp från torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCD96	Annan rekonstruktion av torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCW	Andra operationer på torakala och torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FCW96	Annan operation på torakala eller torakoabdominala aorta	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE	Slutning av ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE00	Slutning av ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE10	Ligatur av ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE20	Delning av ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE31	Torakeskopisk slutning av öppen ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE32	Perkutan transluminal slutning av ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDE96	Annan operation vid ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
FDN	Operationer på ductus arteriosus för att bevara öppetstående	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi *
FDN02	Perkutan transluminal inläggning av stent i ductus arteriosus	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi *
TPH10	Sklerosering av benvaricer	Utgår p.g.a. nya kapitlet (V) för kärlkirurgi
Alla koder under kapitel P utgår		

Nya, ändrade och borttagna *medicinska* åtgärds-koder samt ändrade beskrivningstexter i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ), gällande version 2021

Nya, ändrade och borttagna koder med KMÅ:s kodstruktur (har två bokstäver och tre siffror i sina koder) samt koder med ändrade beskrivningstexter redovisas nedan.

Nya koder fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KMÅ:s kodstruktur (medicinska åtgärder)

KOD	KODTEXT	BESKRIVNINGSTEXT
AM018	Sonografi av placenta	
AN100	Långtidsregistrering av aktivitet/rörelse (i)	Kontinuerlig rörelseregistrering med t.ex. rörelsesensor. Avser uppkoppling av mätutrustning, patientinstruktioner inför mätning, omhändertagande av lagrad information efter genomförd långtidsregistrering och bedömning av data. Åtgärden registreras vid det besök då mätningen är genomförd **
AW005	Uppföljning av tidigare utfärdat recept på	Uppföljningen kan avse exempelvis hur ofta

	fysisk aktivitet (FaR) (i)	aktiviteten genomförts, hur den genomförts och dess effekter. Utesluter DV200 Utfärdande av recept på fysisk aktivitet (FaR)
AW020	Upprättande av rehabiliteringsplan (i)	Planering och framtagande av individuell skriftlig rehabiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade rehabiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av rehabilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men rehabiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter: AW021 Upprättande av habiliteringsplan
AW021	Upprättande av habiliteringsplan (i)	Planering och framtagande av individuell skriftlig habiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade habiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av habilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men habiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter AW020 Upprättande av rehabiliteringsplan
AW024	Uppföljning av rehabiliteringsplan (i)	Uppföljning av plan som upprättats för rehabilitering. Utesluter AW025 Uppföljning av habiliteringsplan
AW025	Uppföljning av habiliteringsplan (i)	Uppföljning av plan som upprättats för habilitering. Utesluter AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan
AW026	Uppföljning av sjukskrivnings- och rehabiliteringsplan för återgång i arbete eller annan sysselsättning (i)	Utesluter AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan
AW030	Genomfört åtgärds paket enligt rehabiliteringsplan inom slutenvård (i)	Används när samtliga planerade rehabiliteringsåtgärder i rehabiliteringsplanen är genomförda och avslutade inom slutenvård. Om patienten skrivs ut för fortsatt rehabilitering till annan vårdenhet i slutenvård är inte åtgärds paketet genomfört. Utesluter AW031 Genomförd rehabilitering enligt rehabiliteringsplan inom öppen vård, AW032 Genomfört åtgärds paket enligt habiliteringsplan inom slutenvård
AW031	Genomförd rehabilitering enligt rehabiliteringsplan inom öppen vård (i)	Används när samtliga planerade rehabiliteringsåtgärder i rehabiliteringsplanen är genomförda och avslutade inom öppen vård. Om patientens rehabilitering ska fortsätta inom annan öppenvård är inte rehabiliteringen genomförd. Utesluter AW030 Genomfört åtgärds paket enligt rehabiliteringsplan inom slutenvård, AW033 Genomförd habilitering enligt habiliteringsplan inom öppen vård
AW032	Genomfört åtgärds paket enligt habiliteringsplan inom slutenvård (i)	Används när samtliga planerade habiliteringsåtgärder i habiliteringsplanen är

		genomförda och avslutade inom slutna vård. Om patienten skrivs ut för fortsatt habilitering till annan vårdenhets i slutna vård är inte åtgärdsprogrammet genomfört. Utesluter AW033 Genomförd habilitering inom öppna vård, AW030 Genomfört åtgärdsprogram enligt rehabiliteringsplan inom slutna vård
AW033	Genomförd habilitering enligt habiliteringsplan inom öppna vård (i)	Används när samtliga planerade habiliteringsåtgärder i habiliteringsplanen är genomförda och avslutade inom öppna vård. Om patientens habilitering ska fortsätta inom annan öppenvård är inte habiliteringen genomförd. Utesluter AW032 Genomfört åtgärdsprogram enligt habiliteringsplan inom slutna vård, AW031 Genomförd rehabilitering enligt rehabiliteringsplan inom öppna vård
DJ030	Inläggande av fekalkateter	
DJ031	Byte av fekalkateter	
DJ032	Avlägsnande av fekalkateter	
DM011	Magnesiumsulfatinfusion som eklampsiprofylax	
DM012	Magnesiumsulfat, bolusdos, för fetal neuroprotektion vid förtidig förlossning	
XU000	Fastspänning av vuxen patient upp till och med 4 timmar (i)	Patienten hålls fastspänd med bälte med stöd av LPT eller LRV vid tvångsvård. Vid ett och samma tillfälle med fastspänning ska endast en kod för fastspänning rapporteras. Utesluter: XU007 Fastspänning av minderårig patient upp till och med 1 timme, XU008 Fastspänning av minderårig patient i mer än 1 och högst 4 timmar
XU010	Avskiljande av vuxen patient upp till och med 8 timmar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter med stöd av LPT eller LRV vid tvångsvård. Vid ett och samma tillfälle med avskiljning ska endast en kod för avskiljning rapporteras. Utesluter: XU017 Avskiljande av minderårig patient upp till och med 2 timmar, XU018 Avskiljande av minderårig patient i mer än 2 och högst 8 timmar
XU031	Undersökning av försändelser till patient vid tvångsvård (i)	Undersökning av försändelser till patient för att kontrollera att de inte innehåller otillåten egendom. Avser inte granskning av det skriftliga innehållet. Åtgärden genomförs efter chefsöverläkarens beslut enligt 22 § LPT eller 8 § LRV
XU032	Övervakning av försändelser från patient vid tvångsvård (i)	Beslut om övervakning av försändelser från patient, vilket innebär att innebär att chefsöverläkaren får öppna, ta del av och granska det skriftliga innehållet samt kvarhålla försändelser från patienten. Avser chefsöverläkarens beslut enligt 22a § LPT eller 8 § LRV. Inkluderar granskning av det skriftliga innehållet
ZV055	Dagsjukvård (i)	Tilläggskod för öppna vård som innebär mer omfattande och/eller resurskrävande insatser

		än vad ett öppenvårdsbesök normalt kräver. Tidsåtgång anges med en kod i intervallet ZV201-ZV219
ZV060	Vårdtillfälle inom sluten psykiatrisk vård som inletts genom självvald inskrivning (i)	Slutenvårdstillfälle inom psykiatrisk sluten vård som inletts genom patientens beslut inom ramen för behandlingsformen självvald inskrivning. Förutsätter att det i patientens vårdplan ingår en överenskommelse om att patienten har möjlighet att inom fastställda ramar själv besluta om inskrivning *

Koder med ändrad kodtext fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KMÅ:s kodstruktur (medicinska åtgärder) Observera att rättelser av stavfel, borttag av punkt, extra mellanslag etc. inte är redovisade nedan.

KOD	KODTEXT	BESKRIVNINGSTEXT
DK002	Avlägsnande Slutning av cystostomi (i)	Innefattar sutur och förband
DK004	Byte av suprapubisk kateter /cystostomikateter	
DK023	Avlägsnande av suprapubisk kateter/cystostomikateter (i)	För avlägsnande av urinkateter, se DK021
DU050	Repetitiv transkraniell magnetstimulering (rTMS) (i)	I behandlande syfte utförd repetitiv magnetisk påverkan på avgränsad del av hjärnbarken med hjälp av elektromagnetisk spole placerad på patientens huvud
DV077	Upprättande av sjukskrivnings- och rehabiliteringsplan för återgång i arbetslivet arbete eller annan sysselsättning (i)	Planering och framtagande av plan för rehabiliterande insatser under sjukskrivningsperioden med fokus på återgång i arbetslivet arbete eller annan sysselsättning . innefattande även nedtrappning av sjukskrivning, samt eventuella behov av samverkan med externa parter
PL004	Bedömning av att använda kommunikationsutrustningar och kommunikationstekniker (i)	Bedömning av användandet av olika utrustningar och tekniker för kommunikation. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d360
QG007	Avslappnings Avspänningsträning (i)	Träning enligt olika metoder för avslappning/avspänning avspänning/avslappning . ICF b780, d240

Koder med ändrad beskrivningstext fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KMÅ:s kodstruktur (medicinska åtgärder) Observera att rättelser av stavfel, borttag av punkt, extra mellanslag etc. är inte redovisade nedan.

KOD	KODTEXT	BESKRIVNINGSTEXT
-----	---------	------------------

AJ086	Vätgasanalys av utandningsluft (i)	Används bland annat för att diagnostisera bakteriell överväxt i tunntarm arnen
AU124	Upprättande av samordnad individuell plan (SIP) (i)	Insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen 16 kap. 4 § hälso- och sjukvårdslagen . För uppföljning, se AW010. Utesluter XU042 Upprättande av samordnad vårdplan vid tvångsvård och AU125 Upprättande av samordnad individuell plan vid utskrivning
AU125	Upprättande av samordnad plan vid utskrivning (i)	Insatser enligt 4 kap. 1 § hälso- och sjukvårdslagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård 4 kap. 1 § . För uppföljning, se AW010. Utesluter XU042 Upprättande av samordnad vårdplan vid tvångsvård och AU124 Upprättande av samordnad individuell plan
AV031	Hälsoundersökning, författningsreglerad (i)	Undersökning enligt författning utfärdad av myndighet t.ex. a Arbetsmiljöverket, luffartsverket Transportstyrelsen etc.
AW010	Uppföljning av samordnad individuell plan (SIP) (i)	Uppföljning av samordnad individuell plan som upprättats enligt 16 kap. 4 § hälso- och sjukvårdslagen 16 kap. 4 § eller enligt 4 kap. 1 § lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård 4 kap. 1 § . För upprättande av samordnad individuell plan, se AU124 och upprättande av samordnad individuell plan vid utskrivning, se AU125
DJ011	Stomikontroll (i)	Tillsyn och eventuellt spolning av stomin. Rådgivning. Utprovning och förskrivning av stomibandage
DK019	Urininkontinensutredning och -behandling (i)	Inhämtande av miktionsanamnes. Rådgivning. Utprovning, justering och förskrivning av hjälpmedel . Blåstråning samt miktionsobservation/flödes- och resurinobservation (MKO/FRO), under halv- eller heldag
DN008	Manipulation (i)	Manipulation kan även inkluderas i QBG001 Rörlighetsträning om man inte vill särredovisa
DN009	Muskeltöj (i)	Muskeltöj kan även inkluderas i QBG001 Rörlighetsträning om man inte vill särredovisa
DU055	Samtal med vuxen patient om minderårigs behov och möjlighet till stöd (i)	Avser situationer enligt hälso- och sjukvårdslagen 5 kap. 7 § hälso- och sjukvårdslagen då minderårigt barns förälder eller annan vuxen som barnet varaktigt bor hos har en psykisk/fysisk sjukdom/funktionsnedsättning, substansmissbruk eller oväntat avlider
DU056	Samtal med vuxen patient och berörd minderårig om barnets situation och behov (i)	Information, råd och stöd genom samtal enligt hälso- och sjukvårdslagen 5 kap. 7 § hälso- och sjukvårdslagen med barn och förälder eller annan vuxen som barnet varaktigt bor hos
DU057	Samtal med minderårig vars förälder är patient om den minderårigas situation och behov (i)	Åtgärden innebär information, råd och stöd enligt hälso- och sjukvårdslagen 5 kap. 7 § hälso- och sjukvårdslagen genom samtal med barn (utan närvaro av förälder eller annan vuxen som barnet varaktigt bor hos)

DV077	Upprättande av sjukskrivnings- och rehabiliteringsplan för återgång i arbetslivet arbete eller annan sysselsättning (i)	Planering och framtagande av plan för rehabiliterande insatser under sjukskrivningsperioden med fokus på återgång i arbetslivet arbete eller annan sysselsättning. innefattande även nedtrappning av sjukskrivning, samt eventuella behov av samverkan med externa parter
GA004	Utlämnande av hörapparat (i)	Utesluter: GA005 Utprovning och förskrivning av hörapparat
GA005	Utprovning av hörapparat (i)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämplig hörapparat (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). Vid förstagångsförskrivning använd även tilläggs-koden ZV405. Utesluter: QT006 Träning i att använda hjälpmedel, QT017 Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning, GA023 Utprovning av rullstol, GA025 Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol) GA004 Utlämnande av hörapparat, GA006 Utprovning av hörselhjälpmedel vid tinnitus, - GA022 Utprovning, förskrivning och utlämnande av hörseltekniska hjälpmedel
GA025	Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol) (i)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt hjälpmedel (exklusive rullstol) (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). ICF e115 - e145. Utesluter: QT006 Träning i att använda hjälpmedel, QT017 Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning, GA023 Utprovning och förskrivning av rullstol, GA004-GA022 avser utprovning och förskrivning/utlämnande av andra produkter än nämnda, GA029 Utprovning och förskrivning av förbrukningsmaterial. ICF e115 - e145 **
GA029	Utprovning och förskrivning av förbrukningsmaterial (i)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt förbrukningsmaterial, t.ex. inkontinensprodukter, stomiprodukter, diabetesstickor, nutritionsprodukter (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). ICF e115. Utesluter: GA025 Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol). ICF e115 **
GC001	Rehabiliteringskoordinering (i)	Samordning Koordination av rehabiliterande insatser gällande för arbetsförmåga återgång i arbete, annan sysselsättning eller inträde i arbetslivet. Utredning av samordningsbehov , Insats i form av personligt stöd, intern samordning koordination inom hälso- och sjukvården verksamhet , extern samverkan med arbetsgivare, försäkringskassa, arbetsförmedling, och kommunens socialtjänst samt uppföljning och andra vårdgivare utifrån den enskilde patientens behov samt uppföljning . Meddela samordningsbehov av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser till Försäkringskassan om patientens samtycke

		finns. Åtgärden kan utföras med eller utan patientens närvaro.
GD007	Anmälan för utredning enligt LVM (i)	Anmälan till socialnämnden enligt LVM 6 §, 2 stycket, LVM för initiering av utredning angående behov av vård enligt LVM. Med LVM avses Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall
PE010	Bedömning av värmereglerande funktioner (i)	Bedömning av funktioner för reglering av kroppstemperatur, ingår temperaturmätning ingår . Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b550
PH003	Bedömning av hudens läkande funktion (i)	Bedömning av sårläggning, ingår riskbedömning av abnorm ärrbildning ingår . Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF b820
PM001	Bedömning av att ändra kroppsställning (i)	Bedömning av att inta eller ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d410. Utesluter PM002, PM003, ICF d410
PM002	Bedömning av att bibehålla en kroppsställning (i)	Bedömning av att bibehålla en kroppsställning (inkluderar kroppshållning) såsom förbli liggande, sittande eller stående. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d415. Utesluter PM001, PM003, ICF d415 .
PM003	Bedömning av att förflytta sig själv utan att ändra kroppsställning (i)	Bedömning av att göra en överflyttning från en yta till en annan såsom att glida längs en bänk eller att flytta sig från säng till stol utan att ändra kroppsställning. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d420. Utesluter PM001, PM002, ICF d420 .
PM004	Bedömning av att lyfta, bära och förflytta föremål (i)	Bedömning av att lyfta upp ett föremål eller ta något från en plats till en annan såsom att lyfta en kopp eller bära ett barn från ett rum till ett annat. ingår a Att sparka boll eller trampa på cykelpedaler ingår . Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d430 - d435
PN008	Bedömning av att sköta sin egen hälsa (i)	Bedömning av att tillförsäkra sig fysisk bekvämlighet, hälsa och fysiskt och psykiskt välbefinnande, såsom att upprätthålla lämplig

		kost och nivå av fysisk aktivitet samt undvika hälsorisker. Innefattar egenvård, att söka professionell hjälp och att följa medicinska ordinationer och andra hälsoråd. Innefattar även insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d570
PP004	Bedömning av att laga mat (i)	Bedömning av att planera, organisera, laga och servera enkla och sammansatta måltider till sig själv och andra, att göra upp en matsedel, välja ut lämpliga varor och drycker och samla ihop och bereda ingredienser till varm eller kall mat. Innefattar inte: att diska och städa upp efter matlagning eller användandet av lämpliga hushållsapparater. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d630, d6403. Utesluter: Att diska och städa upp efter matlagning som ingår i PP006 Bedömning av att städa bostaden
PS002	Bedömning av rekreation och fritid (i)	Bedömning av att kunna utföra och vara engagerad i lek, spel, sport, konst, kultur, hobbies, resor och umgänge, spontana och organiserade fritidsaktiviteter t.ex. fysisk träning, nöjen, bio, teater, konstutställning, eget utövande av konsthantverk eller handarbete, att spela musikinstrument, turism och fritidsresor. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d920. Utesluter: religion och andlighet, politiskt liv och medborgarskap, betald och obetald sysselsättning. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. ICF d920
QA004	Underlättande av sömn (i)	Underlättande av regelbunden sömn genom information, lugnande närvaro, avslappningshjälp hjälp med avslappning/avspänning , anpassning av omgivningen. Icke farmakologisk åtgärd. ICF b134
QG007	Avslappnings Avspänningsträning	Träning enligt olika metoder för avslappning/avspänning avspänning/avslappning . ICF b780, d240
QM005	Träning i att ändra kroppsställning (i)	Träning i att inta och ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående. ICF d410 . Utesluter QM007 Träning i att bibehålla en kroppsställning och överflyttning. ICF d410
QM007	Träning i att bibehålla en kroppsställning och överflyttning (i)	Träning i att bibehålla samma kroppsställning (inkluderar kroppshållning) såsom förbli

		liggande, sittande eller stående samt att göra en överflyttning utan att ändra kroppsställning såsom att glida längs en bänk. ICF d415, d420. Utesluter QM005 Träning i att ändra kroppsställning. ICF d415, d420.
QP008	Matlagningsträning (i)	Träning i att planera, organisera, laga och servera måltider till sig själv och andra. Innefattar att göra upp en matsedel, välja ut lämpliga varor och drycker och samla ihop och bereda ingredienser till varm eller kall mat. Innefattar inte: att diska och städa upp efter matlagning eller användandet av lämpliga hushållsapparater. ICF d630, d6403. Utesluter: Träning i att diska och städa upp efter matlagning som ingår i QP010 Träning i att städa bostaden
QP010	Träning i att städa bostaden (i)	Träning i att städa hemmet såsom att plocka upp, dammsuga, damma, sopa, skura, torka av golv, tvätta fönster och väggar, rengöra badrum och toaletter och att rengöra hemmets inventarier samt att diska och städa upp efter matlagning. ICF d6401, d6402, d6403
QS002	Stöd och/eller träning av fritidssysselsättning (i)	Träning i att kunna utföra och vara engagerad i lek, spel, sport konst, kultur, hobbies, resor och umgänge, t.ex. fysisk träning, nöjen, bio, teater, konstutställning, eget utövande av konsthantverk eller handarbete, att spela musikinstrument. ICF d920. Utesluter: religion och andlighet, politiskt liv och medborgarskap, betald och obetald sysselsättning. ICF d920
QT004	Utprovning och/eller tillverkning av ortos (i)	Justering/anpassning av ortos samt administrativa rutiner i samband med utprovning/tillverkning. ICF e115. Innefattar inte Utesluter: strumpor/lindning vid kompressionsbehandling, jämför perifer kompressionsbehandling DP005. Utesluter samt GA017 Utprovning och underhåll av ortopedtekniska hjälpmedel. ICF e115
QT006	Träning i att använda hjälpmedel (i)	Träning i att använda hjälpmedel som används i det dagliga livet, för förflyttning och transport, kommunikation, utbildning, arbete, sysselsättning och för kultur, rekreation och sport (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen). ICF e115 - e145. Utesluter QT017 Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning, QT018 Träning i att använda produkter och teknik (exklusive hjälpmedel). ICF e115 - e145.
QT007	Hjälpmedelsrådgivning (i)	Ge allmänna råd om lämpligt hjälpmedel samt dess användning. Avser rådgivning för hjälpmedel innan det är aktuellt med utprovning och förskrivning eller för hjälpmedel som ej förskrivs. ICF e115 - e135, e140, e145
QT016	Rådgivning till närstående (i)	Samtal med närstående för att ge information, råd eller stöd om ex förhållningssätt. ICF e310. Utesluter QT001, GB002, GB010, DU055, DU056, DU057. ICF e310.

QT020	Åtgärder riktade till personligt stöd i omgivningen (i)	Information/utbildning, rådgivning och stöd till personer i omgivningen som ger fysiskt eller emotionellt stöd ex familj, vänner, kollegor, arbetsgivare, god man, personal inom vård och omsorg, andra yrkesutövare. ICF e310-e399. Utesluter QT011 Närståendestöd. ICF e310-e399
XS008	Konferens om patient (i)	Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodal separat. Kan omfatta en eller flera yrkeskategorier från en eller flera olika specialiteter. Varje deltagare kan registrera sin insats på sin enhet. Inkluderar nätverksmöte
XS012	Information och rådgivning med patient per telefon (i)	Telefonsamtal med patient. Samtalet ska journalföras
XU003	Fastspänning i mer än 4 timmar men mindre än 72 timmar (i)	Patienten hålls fastspänd med bälte eller liknande anordning på grund av omedelbar fara för att patienten allvarligt ska skada sig själv eller någon annan. med stöd av LPT eller LRV Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Vid ett och samma tillfälle med fastspänning ska endast en kod för fastspänning rapporteras.
XU004	Fastspänning i 72 timmar eller mer (i)	Patienten hålls fastspänd med bälte eller liknande anordning på grund av omedelbar fara för att patienten allvarligt ska skada sig själv eller någon annan. med stöd av LPT eller LRV Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Vid ett och samma tillfälle med fastspänning ska endast en kod för fastspänning rapporteras.
XU007	Fastspänning av minderårig patient upp till och med 1 timme (i)	Patient under 18 år hålls fastspänd med bälte på grund av omedelbar fara för att patienten lider allvarlig skada. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Utesluter: XU004-XU000 Fastspänning av vuxen patient upp till och med 4 timmar
XU008	Fastspänning av minderårig patient i mer än 1 och högst 4 timmar (i)	Patient under 18 år hålls fastspänd med bälte på grund av omedelbar fara för att patienten lider allvarlig skada. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Utesluter: XU004-XU000 Fastspänning av vuxen patient upp till och med 4 timmar
XU012	Avskiljande i mer än 8 timmar men mindre än 72 timmar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter på grund av ett störande eller aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. med stöd av LPT eller LRV Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. För Vid ett visst och samma tillfälle med

		avskiljning ska endast en kod för avskiljning rapporteras
XU014	Avskiljande i minst 72 timmar men mindre än 15 dagar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter på grund av ett störande eller aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. med stöd av LPT eller LRV. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. För Vid ett visst och samma tillfälle med avskiljning ska endast en kod för avskiljning rapporteras
XU015	Avskiljande i minst 15 men mindre än 30 dagar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter på grund av ett störande eller aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. med stöd av LPT eller LRV. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. För Vid ett visst och samma tillfälle med avskiljning ska endast en kod för avskiljning rapporteras
XU016	Avskiljande som pågått i 30 dagar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter på grund av ett störande eller aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. med stöd av LPT eller LRV. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Rapporteras en gång för varje avslutad period om 30 dagar
XU017	Avskiljande av minderårig patient upp till och med 2 timmar (i)	Patient under 18 år hålls avskild från andra patienter på grund av ett aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Utesluter: XU014 XU010 Avskiljande av vuxen patient upp till och med 8 timmar
XU018	Avskiljande av minderårig patient i mer än 2 och högst 8 timmar (i)	Patient under 18 år hålls avskild från andra patienter på grund av ett aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. Utesluter: XU014 XU010 Avskiljande av vuxen patient upp till och med 8 timmar
XU043	Överföring från frivillig sluten vård till sluten psykiatrisk tvångsvård (i)	Av chefsöverläkaren fattat beslut enligt lagen om psykiatrisk tvångsvård 11 § lagen om psykiatrisk tvångsvård , genom vilken vården av patient som är intagen för frivillig psykiatrisk vård övergår till sluten psykiatrisk tvångsvård
XU044	Överföring från rättspsykiatrisk vård till psykiatrisk tvångsvård (i)	Av chefsöverläkaren fattat beslut enligt lagen om psykiatrisk tvångsvård 14 § lagen om psykiatrisk tvångsvård , genom vilken sluten psykiatrisk tvångsvård inleds när rättspsykiatrisk vård upphör. Avser fall som beskrivs i lagen om rättspsykiatrisk vård 15 § lagen om rättspsykiatrisk vård
ZV037	Radiologisk undersökning i narkos (i)	Tilläggskod till radiologisk undersökning som vanligtvis inte utförs i narkos
ZV401	Profylaktisk åtgärd (i)	Tilläggskod till åtgärd som utförs i profylaktiskt syfte

ZV402	Preoperativ åtgärd (i)	Tilläggskod till åtgärd som utförs preoperativt
ZV403	Postoperativ åtgärd (i)	Tilläggskod till åtgärd som utförs postoperativt
ZV405	Förstagångsförskrivning av hjälpmedel (i)	Tilläggskod till åtgärd som gäller förskrivning av hjälpmedel

Borttagna koder fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KMÅ:s kodstruktur (medicinska åtgärder)

KOD	KODTEXT	BESKRIVNINGSTEXT	Kommentar
AM008	Skintigrafi, placenta		Se AM018
AW011	Uppföljning av rehabiliteringsplan (-i)	Uppföljning av plan som upprättats för habilitering eller rehabilitering. För upprättande av rehabiliteringsplan, se DV093	Ersätts av AW024 och AW025
DP007	Perkutan transluminal dilatation av armartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP008	Perkutan transluminal dilatation av benartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP009	Perkutan transluminal dilatation av bukartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP010	Perkutan transluminal dilatation av bäckenartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP011	Perkutan transluminal dilatation av njurartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP012	Perkutan transluminal embolisering av armartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP013	Perkutan transluminal embolisering av benartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP014	Perkutan transluminal embolisering av bukartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP015	Perkutan transluminal embolisering av bäckenartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DP016	Perkutan transluminal embolisering av njurartär		Utgår p.g.a. nya kärllirurgikapitlet
DV093	Upprättande av rehabiliteringsplan (-i)	Avser ett paket av åtgärder som bestäms i en individuell skriftlig habiliterings- eller rehabiliteringsplan som dokumenterats i journalen. Det ska finnas mål för planerade habiliterings- eller rehabiliteringsåtgärder utifrån den enskildes behov. Får inte användas för enstaka habiliterings- eller rehabiliteringsåtgärd. Minst tre olika yrkeskategorier bör vara involverade i upprättandet. Helt genomförd enligt plan, se DV098. För uppföljning, se AW011	Ersätts av AW020 och AW021
DV098	Genomfört åtgärds paket enligt rehabiliteringsplan (-i)	Används när samtliga rehabiliteringsåtgärder enligt plan (se DV093) inom slutet eller öppen vård	Ersätts av AW030 och AW031

		har avslutats. Om patienten skrivs ut för fortsatt rehabilitering i slutenvården eller om öppenvårdsrehabiliteringen ska fortsätta på annan vårdenhets är inte åtgärds paketet genomfört	
XU004	Fastspänning upp till och med 4 timmar (i)	Patienten hålls fastspänd med bälte eller liknande anordning på grund av omedelbar fara för att patienten allvarligt ska skada sig själv eller någon annan. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV	Ersätts av XU000
XU014	Avskiljande upp till och med 8 timmar (i)	Patienten hålls avskild från andra patienter på grund av ett störande eller aggressivt beteende som allvarligt försvårar vården av de andra patienterna. Används vid tvångsvård enligt LPT eller LRV. För ett visst tillfälle med avskiljning ska endast en kod för avskiljning rapporteras	Ersätts av XU010
XU040	Övervakning av försändelser vid tvångsvård (i)	Beslut om övervakning av försändelser till och från en patient vid tvångsvård enligt LPT eller LRV	Ersätts av XU031 och XU032

* 2020-12-23: Ändringar jämfört med föregående dokument:

Lagt till: Kategorin FDN utgår

Lagt till: Koderna FDN02 utgår

Ändring av kod- och beskrivningstext till kod:

ZV060 Vårdtillfälle inom slutenvården psykiatrisk vård som inletts genom självvald inskrivning (i)

Slutenvårdstillfälle inom psykiatrisk slutenvård som inletts genom patientens beslut inom ramen för behandlingsformen självvald inskrivning. Förutsätter att det i patientens vårdplan ingår en överenskommelse om att patienten har möjlighet att inom fastställda ramar själv besluta om inskrivning

** 2021-01-27: Ändringar jämfört med föregående dokument:

Koden FCA20 Yttre förstärkning av aorta ascendens återinförs och borttagen ur ”**Borttagna koder fr.o.m. 2021-01-01 i KVÅ med KKÅ:s kodstruktur (kirurgiska åtgärder)**”

Ändring av beskrivningstext till kod:

AN100 Långtidsregistrering av aktivitet/rörelse (i)

Kontinuerlig rörelseregistrering med t.ex. rörelsesensor. Avser uppkoppling av mätutrustning, patientinstruktioner inför mätning, omhändertagande av lagrad information efter genomförd långtidsregistrering och bedömning av data. Åtgärden registreras vid det besök då mätningen är genomförd

Flytt av ICF-kod i beskrivningstexten till koderna:

GA026 Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol) (i)

GA029 Utprovning och förskrivning av förbrukningsmaterial (i)